

2022-11-08

§ 90 2022.250 KUN

Bibliotek och övriga verksamhetslokaler i Ingared

Ärendebeskrivning

Kultur- och utbildningsnämnden ansvarar för kommunens folkbiblioteksverksamhet. Idag finns det ett huvudbibliotek inne i centrala tätorten samt två filialbiblioteket, ett i den norra kommundelen i Sollebrunn och ett i den södra kommundelen i Ingared.

Ingared växer och antalet bostäder i samhället ökar stadigt. Detta medför i sin tur en inflyttning till kommundelen med en ökad befolkning som resultat.

Under våren 2021 genomförde fastighetsförvaltaren Alingsåshem en besiktning av Ingareds skolbyggnads skick. Resultatet visade på brister i byggnaden och tillsammans med de ökade elevantalet i området skulle det innebära att stora åtgärder behöver genomföras i nuvarande skolbyggnad för att säkerställa lokalernas skick och ändamålsenlighet.

Mot bakgrund av rådande situation har barn- och ungdomsförvaltningen och Alingsåshem tillsammans med kultur- och utbildningsförvaltningen därför arbetat fram en förstudie och kostnadskalkyl för att möta behovet av ny en skolbyggnad i Ingared. Detta på grund av nuvarande skolas skick, kommande volymökningar i kommundelen men även utifrån ett behov av övrig samhällsservice i den södra kommundelen där ett förslag till placering av ett folkbibliotek ingår.

Beredning

Förvaltningen har i skrivelse den 25 oktober angett följande:

Förstudien omfattar utöver ovan bland annat också en planering av en friyta samt logistik, trafikplanering och parkeringsplatser. Denna förstudien ska ses som ett beslutsunderlag för investering och projektering av ny skolbyggnad i Ingared.

Enligt förstudiens förslag placeras skolan mitt i samhället och med denna placering breddas skolans och skolbyggnadens roll i området där den ligger. Lokaliseringen möjliggör att naturliga mötesplatser skapas för de boende, föreningslivet och andra aktörer. Skolbyggnadernas rum innebär en god möjlighet för boende i området att kunna samlas för aktiviteter och möten under de timmar på dygnet som skolverksamheten inte är igång. Sammantaget bidrar detta till både en ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet för såväl skola som samhället i stort. I förstudien av ny skola återfinns planering av att inrymma ett folkbibliotek som tillika kommer utgöra ett skolbibliotek.

Kultur- och utbildningsförvaltningen har idag ett filialbibliotek i Ingared. Detta är under vissa

2022-11-08

dagarna bemannade med medarbetare men hålls även tillgänglig genom den så kallade meröppna tekniken, det vill säga, verksamheten är tillgänglig för den som har bibliotekskort även då ordinarie personal inte är på plats. Biblioteket är välbesökt och under 2019 hade filialen 32 800 besökare. De efterföljande åren var starkt präglade av pandemin och restriktioner som delvis innebar begränsade öppettider i filialen. Under 2020 hade biblioteket därför 28 196 besökare följt av 17 240 besökare 2021.

För närvarande är verksamheten inhytt i en mindre separat modul centralt belägen i samhället och i direkt anslutning till skolan. Genom att uppföra en ny folkbiblioteksfilial i Ingared kan kultur- och utbildningsförvaltningen erbjuda en än mer attraktiv service till det växande antalet invånarna i den södra kommundelen. En ny biblioteksytta medför även ändamålsenliga lokaler ur så väl ett kvalitativt som ur ett tillgänglighetsperspektiv för såväl besökaren, eleven samt för de medarbetare som ska vistas i lokalen. Förvaltningen gör därför bedömningen att upprättandet av en ny bibliotekslokal i Ingared väl möter det behov som finns i området gällande tillgång till kultur, samhällsservice samt sociala mötesplatser.

Förvaltningen bedriver utöver biblioteksservice även fritidsgårdsverksamhet i Ingared. Till följd av brist på lokal i området bedrivs det för närvarande ingen ungdomsverksamhet i Ingared. Genom att tillskapa en attraktiv och tillgänglig skollokal i de centrala delarna av Ingared möjliggör även det för förvaltningen att kunna bedriva en angelägen och lättillgänglig förebyggande ungdomsverksamhet som riktar sig till ungdomar i den södra kommundelen.

Sammantaget gör förvaltningen bedömningen att nya skollokaler med tillhörande folkbibliotek möjliggör att kultur- och utbildningsförvaltningen kan bedriva en tillgänglig och kvalitativ verksamhet i den södra kommundelen. Så som den bristande lokalsituationen ser ut idag kan förvaltningen inte bedriva en sådan verksamhet i det aktuella området. Mot bakgrund av detta ställer sig förvaltningen positiva till en gemensam lokalisering av skola och bibliotek.

Förvaltningen lämnar följande förslag till beslut:

Kultur- och utbildningsnämnden ställer sig bakom förstudien och ser positivt på en ny permanent lokal för folkbibliotek och verksamhetslokal för fritidsgårdsverksamhet i Ingared.

Förslag till beslut på sammanträdet

Ett enigt arbetsutskott bestående av Anne Gunnevik (L), Håkan Stern (S), Dimitrios Diamantopolous (S), Linn Wirdemo (M) och Martin Tirhammar (C) föreslår att förslag till beslut istället ska lyda kultur- och utbildningsnämnden ser positivt på en ny permanent lokal för folkbibliotek och verksamhetslokal för fritidsgårdsverksamhet i Ingared.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot arbetsutskottets förslag till beslut och finner att arbetsutskottets förslag till beslut bifalles.

Beslut

Förslag till beslut i kultur- och utbildningsnämnden

2022-11-08

Kultur- och utbildningsnämnden ser positivt på en ny permanent lokal för folkbibliotek och verksamhetslokal för fritidsgårdsverksamhet i Ingared.

Expedieras till

Kommunstyrelsen
Barn- och ungdomsnämnden
AB Alingsåshem